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"a) wagi automatyczne odważnikowe: 
nośności do 10 kg włącznie 15 zł 00 gr 

" powyżej 10 kg do 50 kg 
włącznie . ... 25" 00 " 
nośności powyżej 50 kg do 500 
kg włącznie . . . 
nośności powyżej 500 kg 

11) w § 31 część pierwsza punktu 
brzmienie następujące: 

"Gęstościomierze ·1/4 litrowe 

" 
" 

1 
20 " 

" 

45 ,,00 " 
60 ,,00 ,,"; 

1 otrzymuje 

4 zł 00 gr 
8 ,,00 " 

120 ,,00 ,,". 

§. 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 7 dni po ogłoszeniu. 

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 

464. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 14 ~;ie rpnia 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o podat­
ku komunalnym od publicznego wyświetlania filmów. 

Na podstawie art. 18 ust. 3 i art. 77 ustawy z 
dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowa­
niu finansów komunalnych (Oz, U. R. P. z 1936 r. 
Nr. 62, poz. 454) zarządza się co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 23 listopada 1932 r., wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu celem wykonania usta­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregu­
lowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 113, poz. 931), zmienione rozporządzeniem Mini­
stra Spraw WewnęŁ.rznych z dnia 18 maja 1934 r., 
wydanym w porozumieniu z Ministrem Skarbu (Dz. 
U. R. P. Nr. 46, poz. 400), ulega zmianom następują­
cym: 

1) Tytuł przed § 80 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: 

"E. Przepisy o podatku od publicznego wy­
świetlania filmów", 

2) § 80 otrzymuje brzmienie następujące: 
,.WysokoŚć podatku komunalnego od publiczne­

go wyświetlania filmów, pobieranego w formie do­
datku procentowego do ceny biletu wstępu, różnicz­
kuje się w zależności od liczby mieszkańców gminy, 
w której film jest wyświetlany. 

Filmy, oznaczone stampilą "temat polski", ko­
rzystają z ulgowej stawki podatku". 

3) § 81 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Filmy, dozwolone do wyświetlania publiczne­

go, mogą być przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych oznaczone stampilami: 

----------------------------
a) filmy o tematach polskich - stampilą "te­

rna t polski", 
b) filmy dźwiękowe o tematach polskich, dłu­

gości od 200 do 300 metrów z wyjątkiem ak­
tualności (zdarzeń) dnia - stampilą "krót­
kometrażowy, temat polski", 

c) filmy dźwiękowe o tematach polskich, długo­
ści od 900 do 1500 metrów - sŁampilą 
"średniometrażowy, temat polski", 

d) filmy dubbingowane w Polsce, t. j. takie, w 
których mowa obca będzie zastąpiona mo­
wą polską, przy użyciu polskich sił arty­
stycznych, - stampilą "film dubbingowany 
w Polsce", 

e) filmy o charakterze dodatków do programów 
zasadniczych - stampilą "dodatek", 

f) filmy, mające charakter reklamy - stampi­
lą "reklamowy". 

4) § 82 oŁ.rzymuje brzmienie następujące: 
"Stawka podatku komunalnego od publiczne­

go wyświetlania filmów nie może przekraczać: 
a) w mieście stoł. Warszawie - 60%, a od fil­

mów ze stampilą "temat polski" - 5% ce­
ny biletu wstępu, 

b) w miastach, liczących powyżej 100.000 miesz­
kańców, oprócz miasta stoł. Warszawy, -
35 %, a od filmów ze stampilą "temat pol­
ski" - 3% ceny biletu wstępu, 

c) w miastach, liczących oel. 25.000 do 100.000 
mieszkańców, - 25 %, a od filmów ze stam­
pilą "temat polski" - 3% ,ceny biletu 
wstępu, 

d) w miastach, liczących od 10.000 do 25.000 
mieszkańców, - 15%, a od filmów ze stam­
pilą "temat polski" - 3% ceny biletu 
wstępu." 

5) § 83 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Jeżeli prowadzący przedsiębiorstwo publicz­

nego wyświetlania filmów złoży zarządowi miejskie­
mu deklarację, w której zobowiąże się do wyświetle­
nia w danym okresie rocznym co najmniej 10 % pel­
noprogramowych filmów ze stampilą "temat polski" 
o długości ponad 1500 meŁ.rów, i deklaracja ta zosta­
nie poparta: 

1) w mieście stoł. Warszawie - wnioskiem 
Związku Właścicieli Kinoteatrów w Warszawie , a 
gdy przedsiębiorca nie jest członkiem te<5o związku­
wnioskiem Rady Naczelnej Przemysłu Filmowego w 
P0lsce, 

2) w innych gminach - wnioskiem woiewódz­
kiej organizacji właścicieli kinoteatrów, gdzie zaś 
nie ma organizacji wojewódzkiej lub przedsiębiorca 
nie jest jej członkiem - wnioskiem Związku Pol­
skich Zrzeszeń Teatrów Świetlnych w Warszawie, -

wówczas zarząd miejski zastosuje na dany okres 
roczny specjalną zniżkę podatku od wyświetlanych 
przez przedsiębiorcę filmów bez stampili "temat pol­
ski", wynoszącą czwartą część podatku, oraz specjal­
ną zniżkę podatku od wyświetlanych przez przedsię· 
biorcę filmów ze stampilą "film dubbingowany w Pol­
sce", wynoszącą połowę podatku, 

Zniżka specjalna, określona w poprzednim ustę­
pie, będzie cofnięta na okres czasu, wyznaczony przez 
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.. rząd miejski, tym przedsiębiorstwom publicznego 
wyświetlania filmów, w których popełnione zostaną 
nadużycia na szkodę miasta, Funduszu Pracy lub Pol­
skiego Czerwonego Krzyża". 

6) § 84 otrzymuj,e brzmienie następujące: 
"Jeżeli film bez stampili "temat polski" lub film 

:te stampiIą "film dublbingowany w Polsce" jest wy­
'wietlany łącznie z filmem ze stampilą "krótkometra­
zowy, temat polski", wóWczas podatek l'odlega zniż­
te, wynoszącej piątą część ogólnej sumy obliczonego 
podatku, a gdy jest zastosowana zniżka specjalna 
~ § 83 rozporządzenia niniejszego ~ wynoszącej pią­
tą część ogólnej sumy podatku, obliczonego ze zniżką 
specjalną· 

W miastach, liczących powyżej 25.000 miesz­
kańców, film ze stampilą "krótkometrażowy, temat 
polski", powoduje określoną w ustępie pierwszym pa­
ragrafu niniejszego zniżkę podatkową tylko przez 
okres wyświetlania jednego programu. 

Filmy ze stampilą "krótkometrażowy, temat 
polski", oznaczone jednocześnie stampilą "reklamo­
wy", nie powodują zniżki podatkowej. 

Metraż filmów Ze stampilą "krótkometrażowy, 
temat polski", musi ściśle odpowiadać metrażowi~ 
uwidocznionemu na legity1llacji filmowej, w przeciw­
nym razie filmy takie nie powodują zniżki pddatko­
wej. Normalne zużycie filmu nie przekraczające 10 % 
metrażu, uwidocznionego w legitymacji filmowej, nie 
pociąga za sobą utraty zniżki podatkowej. Metraż 
!ygodnik.ów a~tualn~śc~, .~łasność ~ols~iej Ag~ncF 
TdegrahczoeJ, musI sClsle odpowladac metrazowI, 
uwidocznionemu w legitymacji filmowej. 

Filmy ze stampilą "krótkometrażowy, temat 
polski", do których legitymacje filmowe zostały wy­
stawione przed dniem wejścia w życie rozporządzenia 
niniejszego, powodują określoną w ustępie pierwszym 
paragrafu niniejszego zniżkę podatkową tylko w tych 
wypadkach, gdy posiadają oceny "artystyczny" lub 
"kształcący" . 

7) § 85 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Jeżeli w czasie jednego przedstawienia są wy­

świetlane dwa filmy pełnoprogramowe: jeden ze stam­
pilą "temat polski", a drugi bez takiej stampili, wów­
czas podatek wymierza się według średnio-arytme­
tycznej stawek podatku od tych filmów. W tych 
wypadkach filmy ze stampilą "średniometrażowy, te­
mat polski" traktuje się narówni z filmami pełnopro­
gramowymi. 

Do podatku, wymierzonego według średniej 
arytmetycznej stawek, nie mogą być stosowane zniż­
ki z §§ 83 i 84 rozporządzenia niniejszego". 

8) § 86 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Jeżeli w czasie. jednego przedstawienia wy­

świetla się więcej niż dwa filmy: ze stampi1ą "Łemat 
polski" i bez takiej stampili, wówczas podaŁek wy­
mierza się według stawki podatku od filmu bez sŁam­
pili "t,emat polski", przy czym nie mogą być stoso­
wane zniżki z §§ 83 i 84 rozporządzenia niniejszego". 

9) § 87 otrzymuje brzmienie następujące: 
(,Tygodniki aktualności; jak również filmy ze 

stampilą "dodatek" oraz ze stampilą "reklamowy", 
wyświetlane przy programach zasadniczych, zarów­
no pojedynczych, jak i podwójnych, nie wpływają na 
wymiar podatku od tych program6w". 

ł 

10) § 88 otrzymuje brzmienie następujące: 
"W miesiącach letnich, w czasie od dnia 1 maja 

do dnia 31 sierpnia, podatek od filmów podlega zniż­
ce, wynoszącej piątą część podatku, jeżeli Zaś są za­
stosowane zniżki z §§ 83 i 84 rozporządzenia niniej­
szego, podatek podlega zniżce, wynoszącej piątą część 
podatku z tymi zniżkami, a gdy jest zastosowana śred-

. nia arytmetyczna stawek z § 85 rozporządzenia niniej­
szego, podatek podlega zniżce, wynoszącej piątą 
część podatku, wymierzonego według średniej aryt­
metycznej stawek". 

11) § 89 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Przy wymiarze podatku od filmów, pobierane­

go w fo·rmie dodatku procentowego do ceny biletu 
wstępu, ułamki procentów oraz ułamki groszy, mniej­
sze od 0,5 odrzuca się, a wynoszące 0,5 i więcej zao­
krągla się wt.Wyż do jednostki." 

12) § 90 otrzymuje brzmienie następujące: 
"W miastach, liczących poniżej 10.00(') miesz­

kańców i w gminach wiejskich podatek komunalny 
od publicznego wyświetlania filmów pobiera się w 
formie podatku obrotowego, którego stawka nie mo­
że przekraczać 4 % obrotu (sumy przychodu za '>prze­
dane bilety wstępu po potrąceniu opłat na rzecz 
Funduszu Pracy i na rzecz Polskiego Czerwonego 
Krzyża). przy czym przepisy §§ 83 - 81 i 89 rozpo­
rządzenia niniejszego nie mają zastosowania, stosuje 
się natomiast odpowiednio p·rzepis § 88 rozporządze­
nia niniejszego." 

13) § 91 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Zarząd miejski, z urzędu lub na wniosek pro­

wadzącego przedsiębiorstwo publicznego wyświetla­
nia filmów, może podatek od publicznego wyświetla~ 
nia filmów, pobierany w formie dodatku procentowe­
go do ceny biletu wstępu, zastąpić podatkiem procen­
towym od obrotu albo podatkiem ryczałtowym, usta­
lonytn za zgodą przedsiębiorcy. 

Zamiana dodatku procentowego do ceny biletu 
wstępu na podatek procentowy od obrotu lub poda­
t~k ryczałtowy może nastąpić tylko pod warunkami, 
przewidzianymi w § 83 rozporządzenia niniejszego 
dla zastosowania zniżki specjalnej, dotyczącymi obo­
wiązku wyświetlania co najmniej 10% pełnopro~ra­
mowych filmów ze stampilą "temat polski" o długo~ci 
ponad 1500 metrów. 

Zarówno do podatku procentowego od obrotu, 
jak i do podatku ryczałtowego sŁosują się odpowie­
dnie zniżki z §§ 84 i 88 rozporządzenia niniejsz~go, 
natomiast nie stosuje się zniżka specjalna z § 83 roz­
porządzenia niniejszego." 

14) § 92 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Jeżeli w gminie, w której nie ma stałe!!o przed­

siębiorstwa publicznego wyświetlania filmów, zosta­
nie założone takie przedsiębiorstwo stałe, WóWczas 
publiczne wyświetlanie filmów w przedsiębiorstwie 
wol~e będzie od podatku komunalnego w ciągu lat 5 
od dnia uruchomienia przedsiębiorstwa." 

§ 2. Gminy są obowiązane w cią~u dni 14 
uzgodnić swe uchwały (statuty) o podatku od przed­
stawień kinemato.graficznych - z przepisami rozpo­
rządzenia niniejszego . 
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§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży~ 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

465. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 10 lipca 1936 r. 

w sprawie stosowania do Palestyny konwencji o spo­
sobie opodatkowania obcokrajowych pojazdów me­

chanicznych z dnia 30 marca 1931 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgodnie 
z komunikatem Sekretarza Generalnego Ligi Naro­
dów, że w wykonaniu postanowień art. 8 konwencji 
o sposobie opodatkowania obcokrajowych pojazdów 
mechanicznych, podpisanej w Genewie dnia 30 mar­
ca 1931 r. wraz z p'fotokołem dodatkowym i je­
dnym załącznikiem lDz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 98, 
poz. 900), Rząd Brytyjski zawiadomił Sekretarza 
Generalnego Ligi Narodów dnia 29 kwietnia 1936 r., 
że zamierza stosować powyższą konwencję do Pale­
styny (z wyłączeniem Transjordanii). 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

466. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 23 lipca 1936 r. 

w sprawie złożenia przez Austrię dokumentu ratyfi­
kacyjnego międzynarodowej konwencji w sprawie 
określenia najniższego wieku dopuszczania dzieci do 

pracy przemysłowej, z dnia 28 listopada 1919 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgodnie 
z komunikatem Sekretariatu Ligi Narodów, że 
w myśl postanowień art. 10 międzyna'rodowej kon­
wencji w sprawie określenia najniższego wieku do­
puszczani'a dzieci do pracy przemysłowej, przyjętej 
jako projekt dni<łJ 28 listopada 1919 r. w Waszyngto­
nie na Ogólnej Konferencji Międzynarodowej Orga­
nizacji Pracy (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 54, poz. 366), 
zł,ożenie dokumentu ratyfikacyjnego powyższej kon­
wencji w imieniu Rządu Austriackiego zostało zare­
jestrowane w Sekretariacie Ligi Narodów dnia 26 lu .. 
tego 1936 r. ' 

MLmster Spraw Zagmnlicmycil: Beck 

467. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 23 lipca 1936 r. 

w sprawie rozciągnięcia postanowień traktatu handlo­
wego i nawigacyjnego między Rzecząpospolitą Pol .. 
ską a Zjednoczonym Królestwem Wielkiej Brytanii 
i Irlandii z dnia 26 listopada 1923 r.t na Kolonię i Pro-

tektorat Kenya. 

Podaje się niniejszym do wiadomo.§ci, że na 
po,dstawie art. VIII-go traktatu handlowego i nawi­
gacyjnego między Rzecząpospolitą Polską a Zjedno­
czonym Królestwem Wielkiej Brytanii i Irlandii, pod­
p~sanego w Warszawie dnia 26 hsŁopa'da 1923 r. (Dz., 
U. R. P. z 1924 r. Nr. 57, poz. 582) i zgodnie z notą 
Amhas1acLora Jego Brytyjskiej Mości w Wanzawie 
z dnia 4 czerwca 1936 L, postanowienia powyższego 
traktatu zostają rozciągnięte na Kolonię i Protektorat 
Kenya. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

468. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnlru 23 HlPca 1936 r. 

w sprawie przystąpienia W. M. Gdańska do konwen­
cji z dnia 16 kwietnia 1934 r. między Polską a Wielką 
Brytanią o wzajemnym uznawaniu świadectw reje­
stracyjnych i innych krajowych dokumentów, doty. 

czących pomiaru tonażu statków handlowych. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że na pod­
stawie art. 3 konwencji między Prezydentem Rzeczy­
pospolitej Polskiej a Jego Królewską Mością Królem 
Wielkiej Brytanii, Irlandii i Zamorskich Dominionów 
Brytyjskich, Cesarzem Indii o wzajemnym uznawaniu 
świadectw rejestracyjnych i innych kradowych doku­
mentów, dotyczących pomiaru tonażu statków han­
dIowych, po,dpisanej w W'arszawie dnia 16 kwietnia 
1934 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 28, poz. 217), Rząd 
P'Olski zglo·sił z dIlJiem 26 czerwc:a; 1935 r. przyst~­
nie W. M. Gdańska do tej konwencji. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 


